Российская Федерация
Ростовская область

Матвеево - Курганский район

муниципальное образование                                                                             «Алексеевское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07   июля  2011 г.                                  №  81
                                  с. Алексеевка
Об отчете, об  исполнении                                                                                                           бюджета  Алексеевского сельского                                                                                                          поселения  Матвеево-Курганского района                                                                                                за I – е полугодие  2011 года.

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.99 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»,  п.п.7.3. п.7. раздела IV  Решения Собрания депутатов Алексеевского сельского поселения  «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Алексеевском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района (далее – бюджета сельского поселения)  за I-е полугодие 2011 года по доходам в сумме 7 419,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 4 387,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит  бюджета  поселения) в сумме 3 031,4 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении  бюджета сельского поселения за I-е полугодие 2011 года является  администрация Алексеевского сельского поселения.

2. В целях информирования населения сельского поселения  опубликовать сведения о ходе исполнения  бюджета сельского поселения  за I-е полугодие 2011  года согласно приложению к настоящему постановлению в информационном бюллетене Алексеевского сельского поселения.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении  бюджета за I-е полугодие 2011 года в  Собрание депутатов Алексеевского сельского поселения.
               4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Алексеевского сельского поселения                                                            Т.М.Шахназарян
       Приложение

к постановлению  администрации Алексеевского сельского поселения
от 07.07.2011  №  81
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения  бюджета Алексеевского сельского поселения                          Матвеево-Курганского района за I-е полугодие 2011 года
                Исполнение  бюджета сельского поселения  за I-е полугодие 2011  года составило по доходам в сумме 7 419,2 тыс. рублей, или 20,4 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме 4 387,8 тыс. рублей, или 12,0 процентов к  годовому плану. Низкий процент исполнения по отношению к годовым плановым назначениям, как по доходной части бюджета, так и по расходной объясняется тем, что в соответствии с уведомлением финансового отдела Матвеево-Курганского района от 29.06.2011 №161, в плане бюджета поселения учтены средства областного Фонда софинансирования расходов в сумме 21 821,9 тыс. рублей на строительство и реконструкцию объектов водопроводного хозяйства. Освоение этих средств будет осуществляться в течении шести месяцем со дня завершения аукциона на выполнение работ по строительству и реконструкции объектов водопроводного хозяйства.    Профицит по итогам I-полугодия 2011 года составил 3 031,4 тыс. рублей. По сравнению с аналогичным периодом 2010 года поступление доходов в 2011 году увеличилось на сумму 3271,5 тыс. рублей или на 78,8 процента. Основным доходным источником, повлекшим увеличение доходной части бюджета в первом полугодии 2011 года является поступление в бюджет поселения доходов от продажи земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена в сумме 2 564,0 тыс. рублей.
                Объём расходов бюджета сельского поселения в сравнении с аналогичным периодом 2010 года увеличился  на ​– 601,5 тыс. рублей или 15,9 процента.
 Показатели бюджета сельского поселения  за I-е полугодие 2011  года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы  бюджета сельского  поселения  исполнены в сумме  4149,9 тыс. рублей или 90,2 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель выше уровня аналогичного периода 2010 года  на 122,4 процента и составил 2 284,2 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в  структуре  поступивших собственных  доходов  составляют: доходы от продажи земельных участков государственная собственность, на которые не разграничена – 2564,0 тыс. рублей или 61,8 процента, земельный  налог – 814,0 тыс. рублей или 19,6 процента,  доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки  – 481,7 тыс. рублей или 11,6 процента. Безвозмездные поступления за I-е полугодие 2011 года составили 3 269,3 тыс. рублей, из которых 2 953,2 тыс. рублей дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, являющаяся основным доходным источником  бюджета сельского поселения, 136,3 тыс. рублей субвенции из Фонда компенсации областного бюджета из которых 136,1 тыс. рублей субвенции на осуществление первичного воинского учета, 104,8 тыс. рублей средства областного Фонда софинансирования расходов на разработку генеральных планов сельского поселения и прочие безвозмездные поступления (спонсорская помощь на ремонт Надеждинской библиотеки)   75,0 тыс. рублей.
Основные направления расходов  бюджета сельского поселения:
                       Расходная часть бюджета сельского поселения исполнена в сумме 4 387,8 тыс. рублей при годовом  плане 36 539,0  тыс. рублей или на 12,0 %.  Из них исполнение составило:

- «Общегосударственные вопросы» – 1 492,6 тыс. рублей или 40,6% при  годовом плане 3 676,8 тыс. руб.;
-  «Национальная оборона» -  56,6 тыс. рублей или 32,8%  при  годовом плане 172,3 тыс. руб. – направление расходования средств: ассигнования на содержание и обеспечение деятельности освобождённого военно-учётного работника (инспектора) по осуществлению первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

-  «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» - годовые плановые назначения 26,0 тыс. рублей, исполнение расходов составило 9,7 тыс. рублей или 37,3 процента - расходы по противоклещевой обработке мест захоронений и памятников  воинам ВОВ.
- «Национальная экономика» -  годовые плановые назначения 1 039,5 тыс. рублей, исполнение расходов 84,8 тыс. рублей или 8,2 процента, из которых 9,3 тыс. рублей заработная плата работников от ЦЗН по благоустройству территории поселения и 75,5 тыс. рублей - расходы  на выполнение  изыскательских работ и инженерно-геодезических работ для строительства газопровода по ул. Топольковой в п. Крынка.
- «Коммунальное хозяйство»  - годовые плановые назначения 22 216,5 тыс. рублей, исполнение расходов составило 129,8 тыс. рублей 0,6 процента из которых тех. уход и техобслуживание газопроводов – 29,3 тыс. рублей, транспортный налог на технику  находящуюся в собственности поселения – 0,6 тыс. рублей и  кап. ремонт  водопроводных сетей 99,9 тыс. рублей.

 Расходы в сумме 21 821,9 тыс. рублей на строительство и реконструкцию объектов водопроводного хозяйства за счет средств областного бюджета будут осуществляться в третьем и четвертом квартале 2011 года .

                                                                                                                                                                           - «Благоустройство» - исполнение составило 929,1 тыс. рублей, при годовом плане 5 653,2 тыс. рублей,  процент исполнения  равен 16,4 процента;
Из них:
1) Расходы в соответствии с целевой программой  «Повышение безопасности дорожного движения в 2010-2012 годах в Алексеевском сельском поселении» направленные на ремонт и содержание внутрипоселковых дорог  составили  207,0 тыс. рублей при годом плане 740,0 тыс. рублей или 28 процентов. Отсыпка дорог – 98,4 тыс. рублей  и ямочный ремонт  дорог в п. Надежда 100,0 рублей  и 8,6 тыс. рублей  профилирование  дорог сельского поселения.
2) Расходы в соответствии с целевой программой  «Благоустройство территории Алексеевского сельского поселения на 2011-2013 г.г.» осуществлены в сумме 722,0 тыс. рублей при годовом плане 1501,7 тыс. рублей, из которых:                                                              - Уличное освещение исполнение составило 480,6 тыс. руб. при годовом плане 912,2 тыс. руб.  или 52,7 % , оплата за потреблённую электроэнергию уличного освещения- 400,4 тыс. рублей и 80,2 тыс. рублей текущий ремонт светильников уличного освещения;
- Мероприятия по организации и содержанию мест захоронений  исполнение- 29,5 тыс. рублей (расходы на приобретение строительных материалов для текущего ремонта памятников  воинам ВОВ и мест захоронений) при годовом плане 146,6 тыс. рублей;
- На реализацию мероприятий по благоустройству территории сельского поселения годовые плановые назначения запланированы в объеме 442,9 тыс. рублей, исполнение составило 212,0 тыс. рублей из которых: работы по удаления сорной растительности – 12,4 тыс. руб.; приобретены остановки автобусные на сумму 90.0 тыс. руб., 20,0 бензокосилки и бензопила, детская площадка 69,6 тыс. руб., 10 тыс. руб. – урны приобретение рассады цветов 10,0 тыс. руб.
По разделу «Культура, кинематография»  при годовом  плане 3 548,3 тыс. руб. исполнение составило 1 590,9 тыс. руб. или 44,8%.
Из них:                                                                                                                                                                   - на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры за I-е полугодие 2011 года исполнено 1 325,6 тыс. рублей при годовом плане 2 426,6 тыс. рублей или 54,6 процента;                                                                                                                                         - на организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности  библиотечных фондов библиотек поселения  при годовом плане 1 026,1 тыс. рублей исполнение за I-е полугодие 2011  года  составляет 509,4 тыс. рублей или 49,6 процента.
По разделу «Физическая культура и спорт» исполнение составило 4,9 тыс. рублей при годовом плане 30,0 тыс. рублей или 16,3 процента.
По разделу «Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» - годовые плановые назначения 176,4 тыс. рублей, исполнение составило 89,4 тыс. рублей  или 50,7 процента (расходы в соответствии с заключенными Соглашениями о передаче полномочий муниципальному району).

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета  сельского поселения направлена на  осуществление первоочередных расходов, связанных с выплатой заработной платы и начислений на неё, социальным обеспечением населения сельского поселения, оплатой коммунальных услуг,  прочими расходами для обеспечения текущей деятельности сельского поселения и осуществляется в рамках Программы по повышению эффективности бюджетных расходов в Алексеевском сельском поселении, утвержденной постановлением Администрации сельского поселения  от 15.12.2010  № 136.
Расходы на заработную плату в составе бюджета сельского поселения за счет средств местного бюджета  исполнены в сумме 2 164,7 тыс. рублей или 49,3 %  от общего объема расходов бюджета сельского поселения за I-е полугодие 2011  года. Из них расходы на заработную плату работников аппарата администрации сельского поселения составили 1 216,9 тыс. рублей и расходы на заработную плату работников бюджетных учреждений (учреждения культуры) – 947,8 тыс. рублей.
               Расходы на оплату коммунальных услуг за I-е полугодие 2011 года составили 520,3 тыс. рублей или 11,9 % от общего объема  расходов бюджета поселения.
Расходы на капитальные вложения в основные фонды за I-е полугодие 2011   года составили 326,4 тыс. рублей или 7,4% всех расходов бюджета поселения.
               Просроченной кредиторской задолженности по итогам I-го полугодия 2011 года  в бюджете  сельского поселения нет.
Начальник сектора экономики и финансов                                                          Н.А.Смирнова
	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	 бюджета  Алексеевского сельского поселения

      Матвеево-Курганского района за I –е полугодие 2011г.

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 бюджета Алексеевского сельского поселения Матвеево-Курганского района                                  за  I-е полугодие 2011 года

                                                                                  (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Исполнено

за  I-е полугодие 2011 г.

	1
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4149,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	225,1

	Налог на доходы физических лиц
	225,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	55,0

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	42,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	12,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	814,0

	Налог на имущество физических лиц
	7,9

	Транспортный налог с организаций
	14,8

	Транспортный налог с физических лиц
	103,1

	Земельный налог
	688,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	9,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации).
	9,6

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЁТЫ ПО ОТМЕНЁННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,5

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	0,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	481,7

	Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной платы  за  передачу  в   возмездное   пользование государственного и муниципального  имущества  (за исключением имущества бюджетных и автономных  учреждений,  а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	472,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений
	9,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	2564,0

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений.
	2564,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3269,3

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3194,3

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2953,2

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	136,3

	Иные межбюджетные трансферты
	104,8

	Прочие безвозмездные поступления
	75,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7419,2

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1492,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	347,4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1117,1

	Другие общегосударственные вопросы
	28,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	56,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	56,6

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	9,7

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	9,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	84,8

	Общеэкономические вопросы
	9,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	75,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1058,9

	Коммунальное хозяйство
	129,8

	Благоустройство
	929,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1590,9

	Культура
	1590,9

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	4,9

	Физическая культура и спорт
	4,9

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	89,4

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	89,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	4387,8

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	3031,4

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-3031,4

	Остатки средств бюджетов
	-3031,4

PAGE
7